2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2024

                                     № 1005
Об организации информационного
взаимодействия в рамках выполнения
Соглашения о порядке мониторинга
 устранения аварий и инцидентов
на объектах ТЭК и ЖКХ
от 2 августа 2022 года
Во исполнение приказа министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 4 июня 2020 года № 305/пр "Об утверждении Методических рекомендаций о порядке мониторинга устранений аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства", в целях выполнения Соглашения о порядке мониторинга устранения аварий и инцидентов на объектах ТЭК и ЖКХ от 2 августа                   2022 года ( далее - Соглашение), заключённого с ГКУ КК "Агентство ТЭК",                    п о с т а н о в л я ю:

1. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район (Афанасьева В.Н.) организовать информационное взаимодействие оперативно-диспетчерских служб предприятий и организаций ТЭК и ЖКХ                (АО «Газпром газораспределение Краснодар» филиал № 5, МУП «Водоканал» г. Кропоткина, МУП ТВК "Кавказский", МУП "ТВК Темижбекский",                            ИП Соболев Алексей Михайлович, МУП "Привольное", МУП "Мирское",                МУП "Лосевское", п.им. М.Горького - ООО "Водсервис",                                         МУП "Дмитриевское", Кропоткинский филиал ООО "Газпром теплоэнерго Краснодар", филиал АО «НЭСК - электросети» Кропоткинэлектросеть, филиал электрических сетей Кавказского района ПАО «Россети Кубань» Армавирских электрических сетей) с единой дежурно-диспетчерской службой муниципального казённого учреждения "Управление по делам ГО и ЧС" Кавказского района (далее - ЕДДС МКУ "Управление по делам ГО и ЧС" Кавказского района) в части своевременной передачи оперативной информации о плановых ограничениях предоставления коммунальных услуг населению, о произошедших инцидентах и аварийных ситуациях на подведомственных им объектах ТЭК и ЖКХ, а также ходе их устранения.
2. МКУ "Управление по делам ГО и ЧС" Кавказского района                      (Анохин В.Г.) организовать приём и передачу ЕДДС МКУ "Управление по делам ГО и ЧС" Кавказского района в оперативно-диспетчерскую службу                ГКУ КК "Агентство ТЭК" в соответствии с условиями Соглашения оперативной информации о плановых ограничениях предоставления коммунальных услуг, о произошедших инцидентах и аварийных ситуациях на объектах ТЭК и ЖКХ Кавказского района, а также о введённых режимах чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Кавказский район и ходе их устранения.
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                 Горяинова А.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Кавказский район

               Ю.А. Ханин